Público a favor de la ONP, para financiar el pago de 
las pensiones del Decreto Ley N° 20530 y sus normas 
complementarias;

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2021, hasta por la suma de S/ 24 
676 755,00 (VEINTICUATRO MILLONES SEISCIENTOS 
SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA 
Y CINCO Y 00/100 SOLES), del MINEDU a favor de la 
ONP, para los fines señalados en los considerandos 
precedentes;

De conformidad con lo establecido en el numeral 11.1 
del artículo 11 del Decreto de Urgencia N° 015-2019, 
numeral 4.1 del artículo 4 del Decreto de Urgencia N°

[...]

para minimizar los efectos económicos derivados de la 
pandemia ocasionada por la COVID-19;

DECRETA:

Artículo 1. Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, hasta 
por la suma de S/ 24 676 755,00 (VEINTICUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 SOLES), del Ministerio de 
Educación (MINEDU), a favor de la Oficina de Normalización 
Previsional (ONP), para financiar el pago de las pensiones 
de los pensionistas del Decreto Ley N° 20530 y sus normas 
complementarias, correspondientes a diversas Unidades